A 股 上海证券交易所 长江传媒 600757 ST 源发

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 4,187,638,368.15 3,980,544,639.74 5.20

所有者权益（或股东权益） 2,796,160,801.00 2,659,974,799.12 5.12

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.69 2.51 7.17

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 175,361,526.73 118,391,706.40 48.12

利润总额 184,781,561.54 122,422,551.97 50.94

归属于上市公司股东的净

利润
182,114,638.39 121,049,329.17 50.45

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
172,922,729.94 117,771,823.30 46.83

基本每股收益(元) 0.18 0.20 -10

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.17 0.19 -10.53

稀释每股收益(元) 0.18 0.20 -10

加权平均净资产收益率
(%)

6.75 5.03 增加 1.72 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
3,978,280.02 70,970,634.09 -94.39

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.0038 0.12 -96.83

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -120,470.99

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

6,218,645.92

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

41,635.34

 4

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,321,859.88

所得税影响额 -269,761.70

合计 9,191,908.45

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
684,759,522 65.86   4,784,627 4,784,627 689,544,149 66.32

1、国家持

股

2、国有法

人持股
608,098,286 58.48   75,586,200 75,586,200 683,684,486 65.76

3、其他内

资持股
76,661,236 7.38   -70,801,573 -70,801,573 5,859,663 0.56

其中： 境

内非国有

法人持股

76,661,236   -70,801,573 -70,801,573 5,859,663 0.56

   境

内自然人

持股

４、外资持

股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限售

条件流通

股份

354,924,927 34.14   -4,784,627 -4,784,627 350,140,300 33.68

1、人民币

普通股
354,924,927 34.14   -4,784,627 -4,784,627 350,140,300 33.68

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
1,039,684,449 100   0 0 1,039,684,449 100

 5

股份变动的过户情况说明

2011 年 12 月 31 日公司根据中国证券监督管理委员会《关于核准上海华源企业发展股份有限公司

向湖北长江出版传媒集团有限公司发行股份购买资产的批复》（证监许可[2011]2131 号）的核准向湖北

长江出版传媒集团有限公司非公开发行人民币普通股（A 股）487,512,222 股，此次增发后股本为

1,039,684,449.00 元。2012 年 1 月 18 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了公

司增发股份的登记工作，登记数量为 487,512,222 股(其中有限售条件流通股数量为 487,512,22 股)，并

收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》。

2012 年 3 月 12 日，中国工商银行股份有限公司安徽省分行所持有的公司有限售条件的流通股

3,560,100 股上市流通。

2012年 4月 14日，公司控股股东湖北长江出版传媒集团有限公司有条件重组受让的 75,586,200 股

股票在中国登记结算公司上海分公司办理完划转登记，划转登记后，湖北长江出版传媒集团有限公司

持有公司股票 683,684,486 股，占公司总股本的 65.76%。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 27,768 户